
 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 
от 07 ноября 2023 года № 132-од 

 

 

О создании Клуба замещающих семей в МАОУ «СОШ № 28» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012 

года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального  закона от 24 

июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-

ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»,  во исполнении приказа управления образования 

АМО ГО «Сыктывкар» от    «Об организации работы в муниципальных образовательных 

организациях с замещающими семьями»,   в целях  обеспечения единых подходов по 

сопровождению замещающих семей, организации психолого-педагогического 

сопровождения и проведения мероприятий по преодолению (профилактики) социальной 

дезадаптации, поддержки детей, проживающих в замещающих семьях, 

приказываю: 

1.  Утвердить Положение по организации работы Клуба замещающих семей в МАОУ 

«СОШ 3 28» согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить педагога-психолога Швайко И.Б. ответственным за организацию работы 

Клуба замещающих семей. 

3. Заместителям директора Туркиной С.Е., Леммер М.Н.: 

3.1. Взять на персональный контроль работу Клуба замещающих семей. 

3.2. Внести изменения в структуру и содержание рабочей программы воспитания в части 

отражения специфики организации работы  с замещающими семьями и детьми, 

проживающими в данных семьях. 

Срок: постоянно. 

3.3. Провести информационно-разъяснительную работу с замещающими семьями и 

привлечь к мероприятиям Клуба замещающих семей. 

4. Педагогоу-психологу Швайко И.Б.: 

4.1. Разработать план Клуба замещающих семей. Срок: до 11.11.2023 

4.2. Проводить не реже 2 раз в год диагностики психоэмоционального благополучия 

замещающей семьи. 

4.3. Обсуждать на заседании психолого-педагогических консилиумах итогов диагностики 



и принимать решения по выработке индивидуального плана сопровождения ребенка и 

индивидуального плана сопровождения семьи. 

4.4. Направлять в органы опеки результаты диагностики и итоги профилактической работы 

при выявлении зоны риска. 

5. Социальному педагогу Ракиной И.В., педагогу-психологу Швайко И.Б. предоставлять 

ежеквартально в отдел воспитания, дополнительного образования и молодёжной политики 

формы Банка данных по организации работы с замещающими семьями согласно 

Приложению 2 к приказу на электронный адрес Доценко А.О. Docenko-AO@sykt.rkomi.ru 

6. Ответственному за официальный сайт Иванову Ю.И. разместить разработанное 

Положение по организации работы Клуба замещающих семей в ГИС «Электронное 

образование», в родительских чатах, в группах ВКонтакте в срок: до 10 ноября 2023 г.   

7. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителей директора Леммер М.Н. и 

Туркину С.Е. 

 

 

Директор         И.В. Дмитровская 

 

 

 

mailto:Docenko-AO@sykt.rkomi.ru

		2023-11-22T18:24:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА




